
 
 
COMISION NACIONAL DEL  
MERCADO DE VALORES (CNMV) 
ATT. SR DIRECTOR DEL AREA DE MERCADOS 

 
Amurrio, 4 de OCTUBRE de 2023 

 

Muy Sres. nuestros: 

De acuerdo con lo establecido en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la 

CNMV, informamos del saldo de la cuenta de valores y de la cuenta de 

efectivo, así como el detalle de las operaciones de autocartera realizadas en 

virtud del Contrato de Liquidez con Norbolsa en el TERCER TRIMESTRE de 

2023, es decir desde el 1 de julio hasta el 30 de septiembre de 2023: 

1.- 

 Cuenta de Valores 

(nº de acciones) 

Cuenta de efectivo 

(euros) 

Saldo inicial del Contrato 336.610 381.805,69 

Saldo inicial del período (01/07/2023) 506.850 338.196,19 

Compras 1.220.533 (800.636,64) 

Ventas (1.193.639) 783.373,03 

Gastos vinculados a la operativa bursátil - (1.025,29) 

Saldo final del período (30/09/2023) 533.744 319.907,29 

 

2. Se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas 

por el intermediario financiero durante el mencionado período, indicando 

para cada una de ellas el número de acciones, compradas y vendidas, 

efectivo empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta y el 

número de acciones realizadas, no habiéndose contratado ninguna de 

ellas a través de una operación de bloques o bilaterales negociados:  



Acciones Precio Efectivo Operaciones Acciones Precio Efectivo Operaciones Posición 

Fecha Compradas Compra Empleado Compra Vendidas Venta Empleado Venta Acciones

Operación (Títulos) (EUR) (EUR) Nº (Títulos) (EUR) (EUR) Nº (Títulos)

03/07/2023 30.000 0,79 23.830,00 6 21.500 0,80 17.110,50 6 515.350

04/07/2023 20.000 0,75 15.060,34 5 32.000 0,75 24.129,00 6 503.350

05/07/2023 29.500 0,75 22.166,50 7 26.110 0,75 19.648,90 9 506.740

06/07/2023 15.000 0,73 10.990,00 4 18.000 0,73 13.198,00 4 503.740

07/07/2023 17.020 0,73 12.447,76 7 17.020 0,73 12.490,20 3 503.740

10/07/2023 28.500 0,74 21.222,99 6 22.948 0,75 17.161,57 6 509.292

11/07/2023 15.123 0,74 11.183,65 8 18.000 0,74 13.286,83 6 506.415

12/07/2023 10.000 0,74 7.355,50 3 15.000 0,74 11.052,50 6 501.415

13/07/2023 10.000 0,74 7.430,00 2 10.550 0,74 7.835,90 3 500.865

14/07/2023 33.000 0,73 23.941,72 7 19.000 0,73 13.828,50 5 514.865

17/07/2023 20.801 0,74 15.323,12 5 25.000 0,74 18.382,00 5 510.666

18/07/2023 11.518 0,73 8.449,62 4 14.500 0,73 10.573,00 3 507.684

19/07/2023 15.000 0,73 10.985,00 2 20.683 0,74 15.212,55 4 502.001

20/07/2023 19.500 0,73 14.279,57 4 23.500 0,73 17.222,00 5 498.001

21/07/2023 4.700 0,73 3.420,30 2 8.000 0,73 5.826,00 2 494.701

24/07/2023 17.500 0,70 12.309,50 4 16.000 0,70 11.252,00 3 496.201

25/07/2023 12.000 0,70 8.416,00 7 13.500 0,71 9.566,00 4 494.701

26/07/2023 17.278 0,72 12.419,10 4 17.001 0,72 12.262,72 3 494.978

27/07/2023 15.127 0,72 10.906,82 3 14.610 0,72 10.589,75 4 495.495

28/07/2023 24.000 0,75 17.892,00 6 22.309 0,74 16.595,50 5 497.186

31/07/2023 9.683 0,72 6.967,03 4 9.683 0,72 7.009,44 3 497.186

01/08/2023 12.000 0,72 8.633,16 6 12.000 0,72 8.675,13 5 497.186

02/08/2023 10.001 0,71 7.141,72 4 1.034 0,71 739,21 3 506.153

03/08/2023 21.180 0,70 14.779,18 9 17.424 0,70 12.263,22 4 509.909

04/08/2023 9.000 0,69 6.192,00 5 6.000 0,69 4.152,00 4 512.909

07/08/2023 56.789 0,67 37.883,06 10 34.289 0,67 22.875,82 7 535.409

08/08/2023 28.000 0,64 17.873,00 7 28.000 0,65 18.066,00 5 535.409

09/08/2023 13.000 0,65 8.437,00 6 13.000 0,65 8.476,00 1 535.409

10/08/2023 4.000 0,68 2.716,00 1 26.500 0,67 17.771,50 4 512.909

11/08/2023 9.000 0,66 5.972,00 4 1.003 0,68 679,99 2 520.906

14/08/2023 18.000 0,66 11.871,00 4 14.661 0,66 9.645,51 5 524.245

15/08/2023 17.500 0,64 11.255,00 5 15.000 0,64 9.667,50 5 526.745

16/08/2023 18.000 0,65 11.710,50 4 25.000 0,65 16.235,00 7 519.745

17/08/2023 15.459 0,65 10.036,85 10 12.000 0,65 7.804,00 7 523.204

18/08/2023 6.000 0,64 3.825,00 3 12.100 0,64 7.691,90 8 517.104

21/08/2023 13.000 0,64 8.380,55 4 14.053 0,64 9.057,90 7 516.051

22/08/2023 10.923 0,66 7.256,87 4 23.500 0,67 15.716,00 10 503.474

23/08/2023 15.000 0,68 10.213,00 8 12.000 0,68 8.173,00 5 506.474

24/08/2023 12.616 0,66 8.315,48 6 8.000 0,66 5.289,00 3 511.090

25/08/2023 12.000 0,65 7.836,00 4 6.000 0,65 3.909,00 2 517.090

28/08/2023 17.971 0,65 11.729,09 5 17.500 0,66 11.465,25 6 517.561

29/08/2023 24.000 0,65 15.614,00 5 21.554 0,65 14.022,55 6 520.007

30/08/2023 29.500 0,66 19.356,22 10 28.500 0,66 18.745,50 10 521.007

31/08/2023 16.500 0,65 10.794,30 8 10.300 0,65 6.691,60 5 527.207

01/09/2023 20.000 0,64 12.713,00 5 19.500 0,64 12.414,00 4 527.707

04/09/2023 15.500 0,64 9.893,50 5 14.992 0,63 9.516,94 5 528.215

05/09/2023 23.147 0,63 14.528,67 6 26.500 0,63 16.714,00 7 524.862

06/09/2023 20.500 0,63 12.923,00 4 13.514 0,63 8.514,42 4 531.848

07/09/2023 25.500 0,62 15.806,00 7 19.005 0,62 11.755,13 8 538.343

08/09/2023 19.300 0,62 11.876,90 8 11.500 0,62 7.075,00 5 546.143

11/09/2023 11.500 0,61 7.027,00 4 17.381 0,61 10.609,65 3 540.262

12/09/2023 32.500 0,61 19.707,33 12 33.557 0,60 20.255,77 10 539.205

13/09/2023 19.000 0,59 11.266,00 6 16.828 0,60 10.046,26 8 541.377

14/09/2023 19.500 0,59 11.500,50 6 23.000 0,59 13.633,00 5 537.877

15/09/2023 26.693 0,60 15.926,91 12 26.802 0,60 16.041,32 11 537.768

18/09/2023 18.000 0,57 10.321,50 5 13.500 0,57 7.671,50 4 542.268

19/09/2023 16.000 0,57 9.112,00 3 15.643 0,57 8.887,08 5 542.625

20/09/2023 20.000 0,57 11.481,00 5 24.000 0,58 13.838,50 6 538.625

21/09/2023 35.000 0,55 19.410,00 6 26.148 0,55 14.413,29 5 547.477

22/09/2023 20.000 0,55 10.915,00 5 16.000 0,55 8.728,64 6 551.477

25/09/2023 30.000 0,53 15.766,00 7 20.137 0,53 10.593,82 6 561.340

26/09/2023 16.704 0,52 8.692,90 6 32.800 0,53 17.265,29 9 545.244

27/09/2023 28.000 0,54 15.048,00 6 26.000 0,54 13.997,50 9 547.244

28/09/2023 8.500 0,54 4.603,91 3 26.000 0,54 14.081,50 5 529.744

29/09/2023 30.500 0,57 17.300,00 7 26.500 0,58 15.275,00 6 533.744

Total 1.220.533 800.636,64 360 1.193.639 783.373,03 347  



 

Para cualquier aclaración o información adicional estamos a su entera 

disposición. 

Atentamente, 

 
Inés Núñez de la Parte 


